

عنوان مقاله:

فاصله انتظاری مالیاتی در حرفه پزشکان با بررسی تفاوت مالیات ابرازی (خود اظهاری) توسط پزشکان و مالیات قطعی ماموران تشخیص مالیات سازمان امور مالیاتی کشور (مطالعه موردی خراسان رضوی)

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی تحقیقات بنیادین در مدیریت و حسابداری (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

غلامرضا شاکری - دانشجوی دکتری، گروه حسابداری، واحد شاهرود، دانشگاه آزاد اسلامی، شاهرود، ایران.

حسن ولیان - استادیار، گروه حسابداری، واحد شاهرود، دانشگاه آزاد اسلامی، شاهرود، ایران.

فرهاد دهدار - استادیار، گروه حسابداری، واحد شاهرود، دانشگاه آزاد اسلامی، شاهرود، ایران.

خلاصه مقاله:

هدف تحقیق حاضر بررسی فاصله انتظاری بین دیدگاه سازمان امور مالیاتی و دیدگاه مودیان مالیاتی در فرآیند حسابرسی مالیاتی است. فاصله انتظاری در حسابرسی مالیاتی را میتوان تفاوت موجود میان انتظارات مودیان مالیاتی از عملکرد سازمان امور مالیاتی در فرآیند حسابرسی مالیاتی و آنچه این سازمان در فرآیند یاد شده بویژه از حیث دامنه رسیدگی ها، شواهد و مدارک مورد استفاده و قضاوت ها و بررسی های تحلیلی براساس قوانین، مقررات، آیین نامه ها، دستورالعمل ها و بخشنامه های موجود، انجام میدهد، دانست. به بیان دیگر فاصله انتظاری حسابرسی مالیاتی تفاوت نگرش مودیان مالیاتی درباره گستره دامنه حسابرسی مالیاتی با آنچه براساس قوانین و مقررات موجود برای سازمان امور مالیاتی تعیین شده، میباشد. بطور کلی تفاوت دیدگاه و نظر موجود بین مودیان مالیاتی و سازمان امور مالیاتی را میتوان فاصله انتظاری تلقی کرد. وجود این فاصله باعث بروز اختلاف بین سازمان امور مالیاتی و مودیان مالیاتی شده و منجر به کاهش سطح خوداظهاری و تمکین مالیاتی و تحمیل هزینه های با اهمیت خواهد شد. به این منظور، جامعه آماری تحقیق، تعدادی از پزشکان در ادارات امور مالیاتی استان خراسان رضوی در نظر گرفته شد. در این تحقیق با توجه به نرمال بودن داده های مورد آزمون، برای آزمون فرضیه های تحقیق از روش آماری آزمون تی زوجی استفاده گردیده است. این تحقیق یک دوره دو ساله 1396-1397 را دربر میگیرد و شامل 735 سال عملکرد می باشد. نتایج این تحقیق نیز نشان می دهد که بین دیدگاه سازمان امور مالیاتی (بر اساس قوانین، مقررات، آیین نامه ها و دستورالعمل ها و بخشنامه های مربوط) و دیدگاه پزشکان تفاوت معنی داری وجود دارد. این قضیه، مسئله ای است که برخلاف تمام تلاش های انجام شده، تاکنون رفع نشده است. علاوه بر این بر اساس نتایج کسب شده، بین دیدگاه اعضای نمونه تحقیق، در شرایط فعلی و دیدگاه ایشان در شرایط ایدهآل، درباره فرآیند حسابرسی مالیاتی تفاوت معنی داری وجود دارد.

کلمات کلیدی:

فاصله انتظاری، مالیات، حسابرسی مالیاتی، خوداظهاری مالیاتی، تمکین مالیاتی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/987083>

